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hr. Heiselberg spørger jeg: Gælder den i givet 
fald hele folketingsgruppen? 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg vil gerne spørge Venstres ordfører, om man i 
Venstre er enig i, at EU-subsidier, der gives 
fremover, målrettes mod et bæredygtigt og 
skånsomt fiskeri, og at der jo dermed altså ikke 
gives subsidier til det ikkebæredygtige fiskeri. 

Kl. 13.35 

(Kort bemærkning). 
Jens Christian Larsen (V): 
Hr. Keld Albrechtsen, der spørger til den natio- 
nale regulering i forhold til bl.a. det, der er ind- 
ført omkring sildekvoterne, vil jeg minde om, at 
formålet med sildekvoterne jo i høj grad netop 
er at fremme bæredygtigheden på den måde, at 
sildekvoterne skal fremme fiskeriet af konsum- 
sild, hvilket også er et rigtigt princip at få ind- 
ført. 

Med hensyn til det at samarbejde mellem fi- 
skerierhvervet og ICES om grundlaget for fiske- 
riet vil jeg henvise til, hvad andre også hørte på 
Nordisk Råds møder, at hvis man på Færøerne 
skulle have lyttet udelukkende til ICES, så hav- 
de der ikke været noget fiskeri på Færøerne i 
dag. I dag er der et godt fiskeri på Færøerne, 
idet bestanden er kommet tilbage, og derfor er 
det vigtigt, at der sker et godt og fornuftigt sam- 
arbejde imellem disse to vidensbanker. 

Hr. Henrik Dam Kristensen spørger, hvorvidt 
udmeldingen fra ministeren om at indføre satel- 
litter også dækker Venstres folketingsgruppe. 
Den vurdering, jeg kan give udtryk for, er, at det 
naturligvis forudsætter, at indførelse af satellit- 
ter befrier fiskeriet for andre restriktioner, og det 
mener jeg kunne være en løsning, som også 
kunne være en fordel for fiskeriet. 

Jeg vil gerne bede hr. Kristen Touborg om at 
få spørgsmålet en gang mere, for jeg fik det ikke 
noteret. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Det passer fint, for taletiden er også udløbet. Hr. 
Ole Vagn Christensen for en kort bemærkning, 
og derefter er det hr. Keld Albrechtsen og hr. 
Henrik Dam Kristensen og nu også hr. Touborg. 
Først hr. Ole Vagn Christensen. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg vil godt stille et spørgsmål til hr. Jens Christi- 
an Larsen om de tekniske bevaringsforanstalt- 
ninger: Er hr. Jens Christian Larsen enig med 
mig i, at skal vi nå det fulde her, er det nødven- 
digt, at vi får styrket forskningsindsatsen, når 
det drejer sig om at finde disse løsninger? Derfor 
vil jeg godt spørge: Kan det virkelig være rigtigt, 
at den udvikling, som man ser med regeringens 
finanslovoplæg, er, at man skærer ned på forsk- 
ningen? Og hvad er det, man givetvis mener, 
man sådan set kan undvære i denne her meget 
beklemte situation, som fiskeriet er i? 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Det er overraskende, at Venstre nu kan mene, at 
det med satellitovervågninger er sådan noget, 
man kan lave studehandler om. Jeg mindes, at 
det i sin tid var et spørgsmål om den personlige 
frihed, nogle ubrydelige retsprincipper, men de 
er åbenbart forsvundet ved overtagelsen af rege- 
ringstaburetterne. 

Men så vil jeg gerne bede om at få et svar på 
det med de omsættelige kvoter. For det, jeg 
spurgte om, var, om man havde samarbejdet 
med erhvervet i spørgsmålet om disse omsætte- 
lige kvoter. Vi ved jo alle sammen godt, hvad de 
fører til. De fører til en enorm koncentration. Det 
bliver nogle ganske få virksomheder, der kom- 
mer til at eje stort set hele det store fiskeri, og det 
bliver ikke bæredygtige skibe. 

Derfor er det også et meget interessant 
spørgsmål, som hr. Kristen Touborg stillede, 
men som vi stadig væk måske får svaret på. Det, 
som bliver resultatet af den kvoteordning med 
omsættelighed, som regeringen vil indføre hen 
over hovedet på fiskerierhvervet, bliver også 
støtte til ikkebæredygtige skibe, som vil ødelæg- 
ge fiskeriet. Sådan er det jo. Det var det, jeg bad 
om at få en kommentar til. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Jeg kan bare konstatere, sagt til hr. Jens Christian 
Larsen, at jeg jo ikke fik noget svar her. Nu kan 
jeg se, at hr. Heiselberg er på vej ud af salen. Det 
kan måske gøre det nemmere at give et svar, når 
nu ministeren fuldstændig klokkeklart har 
meldt ud her fra talerstolen, at regeringen går 
ind for satellitovervågning. Er Venstres folke- 
tingsgruppe enig med ministeren, eller er Ven- 


